УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05 марта 2012 года

№235
Об утверждении плана районных мероприятий по проведению в образовательных учреждениях в 2012 году Года российской истории

Во исполнение распоряжения правительства Белгородской области от 27 февраля 2012 года №109-рп «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению в Белгородской области Года российской истории» приказываю:
1. Утвердить план районных мероприятий по проведению в образовательных учреждениях в 2012 году Года российской истории (прилагается).

2. Директору муниципального центра оценки качества образования (Волочаевой М.В.), руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области» (Рядновой О.А.), «Детско-юношеская спортивная школа Ровеньского района Белгородской области» (Подгорному А.Н.), «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области» (Улезько Г.Н.) обеспечить организацию и проведение районных и участие в областных мероприятиях в соответствии с планом.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение плана районных мероприятий по проведению в образовательных учреждениях в 2012 году Года российской истории в части касающейся.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования администрации

муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области

     В.П. Плугатырь
                              Приложение

    к приказу управления образования администрации Ровеньского района от 05 марта 2012 года №235
План районных мероприятий
по проведению в образовательных учреждениях в 2012 году Года российской истории
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение районного и участие в региональном этапе V Международного конкурса творческих работ старшеклассников, посвящённого личности и реформаторскому наследию П.А. Столыпина
	январь-февраль 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования,

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»

	2.
	Участие в областном конкурсе патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	март 2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»

	3.
	Проведение семинара для учителей истории по проблеме «Роль российской истории и проблемы её фальсификации в школьных курсах истории»
	март 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	4.
	Участие в международной научно-практической конференции «История Слобожанщины и Белгородского края XVII-XXI веков»
	март 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	5.
	Участие во всероссийской научно-практической конференции «Современные проблемы истории государства и права в России XX- XXI веков»
	05 апреля

2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	6.
	Проведение районной и участие в областной Неделе детско-юношеских спортивных школ, посвящённой 70-летию окончания битвы за Москву в 1941-1942 годах
	апрель 2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Ровеньского района Белгородской области»

	7.
	Организация и проведение районной акции «Алая гвоздика» (выращивание цветочной рассады для озеленения памятников участникам и событиям Великой Отечественной войны)
	апрель-май

2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области»,
руководители образовательных учреждений

	8.
	Проведение районной и участие в областной выставке детского технического творчества «Город мастеров», посвящённой 200-летию победы России в Отечественной войне 1812 года
	июнь 2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»

	9.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе творческих работ, посвящённом 200-летию Бородинского сражения
	август 2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»

	10.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе эссе школьников по теме «Правда о жертвах фашизма»
	сентябрь-октябрь 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	11.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе научно-исследовательских работ «Сохранение культурного наследия Руси на Белгородчине»
	октябрь 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	12.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе методических разработок уроков «400-летие освобождения Москвы народным ополчением»
	октябрь-ноябрь 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	13.
	Участие в областном смотре-конкурсе военно-исторических музеев образовательных учреждений
	ноябрь 2012 года
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»

	14.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе для педагогических работников на лучшую методическую разработку мероприятий по теме «1150-летие зарождения российской государственности»
	ноябрь-декабрь 2012 года
	муниципальный центр оценки качества образования

	15.
	Организация и проведение торжественных мероприятий, классных часов, бесед, конкурсов и других классных и внеклассных мероприятий, посвящённых дням воинской славы России
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений

	16.
	Организация и проведение музейных уроков в рамках Года Российской истории
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений

	17.
	Организация и проведение классных часов «История России: от прошлого к настоящему»
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений

	18.
	Создание в школьных музеях экспозиций и выставок «Правители России»
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений

	19.
	Проведение лекториев, круглых столов «Великие войны в истории России»
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений

	20.
	Оформление в школьных библиотеках книжных выставок «Листая истории строки»
	в течение всего периода
	руководители образовательных учреждений